10 -I* D ORPQDRFEX.GC ,A,SE•Ç• ALQ ATLO *(*;I J.QUA-FEIRA,,30,ABR.*199',

ITENS: 05, 31, 36, 41 (SORTEIO), 44, 62 (SORTEIO) E

71 POR APRESENTAR MENOR PREÇO
-

OBSERVAÇÕES:

ITENS: 17, 64 E 81 - NAO HOUVE COTAÇÃO

ITEMM: 59 NAO HOUVE COTAÇÃO VÁLIDA
-

EXTRATO DE TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO

TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO AO TERMO DE

ADITAMENTO CELEBRADO EM 28-2-97 ENTRE O ESTADO DE SAO

PAULO, POR MEIO DA SECRETARIA DA SAÚDE E A FIRMA

ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDADIVISÃO

DIAGNÓSTICOS, PARA FORNECIMENTO DE KITS DIAGNÓSTICOS,

REFERENTE A CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL 04/95 PROC.
-

01/0001/030.038/94.

CLÁUSULA SEGUNDA - A DESPESA CORRERÁ COM

RECURSOS PROVENIENTES DO PROGRAMA

13075042828660002 CÓDIGO LOCAL: 090111,

ELEMENTO 349030.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE

AV. DO ESTADO, 777 - PONTE PEQUENA - FONE PABX: 230-1400

RODAGEM

DESPACHO DO SUPERENTENDENTE

ACOLHENDO; DIANTE DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO

DESTE PROCEDIMENTO, NOTADAMENTE A MANIFESTAÇÃO

DA CJL BEM COMO O PARECER JURIDICO, NEGO

PROVIMENTO AO RECURSO IMPETRADO PELA EMPRESA

GREEN TREINAMENTO LTDA. MANTENDO EM

SECRETÁRIO: FABIO JOSÉ FELDMANN

AV. PROF. FREDERICO HERMANN JR. 345 - ALTO DE PINHEIROS

SECRETÁRIOGABINETE DO

RESOLUÇÃO SMA 30, DE 29-4-97

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE RESOLVE:

ARTIGO 1 O 0 PROGRAMA ESTADUAL PARA A

*

CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE COORDENADO PELA

ENGENHEIRA AGRÒNOMA MARIA CECILIA WEY DE

BRITO, RG 10.552.344, CONTARÁ ASSESSORIA DECOM A

COORDENAÇÃO EXECUTIVA INTEGRADA PELOS
UMA

TÉCNICOS:

CRISTINA MARIA DO AMARAL AZEVEDO

RG 8.886.188 CETESBCIA

FERNANDA PADOVESI FONSECA,

RG 12.665.096 FGGABINETE

LUCILA PINSARD VIANNA,

RG 8.132.027 FGGABINETE

RENATA RAMOS MENDONÇA,

RG 9.929.768 CETESBCIA

ARTIGO 20 - FICAM REVOGADOS OS ART.S 2* E 3* DA

RESOLUÇÃO SMA 30/95, PUBLICADA NO DIA 27-6-95.

ARTIGO 399 - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA

PROCURADORIA

PROCURADOR GERAL DO ESTADO:

MARCIO SOTELO FELEPPE

MODERNIZAÇÃO DO

RUA FLORÉNCIO DE ABREU, 848 LUZ FONNE: 225-8788- -

DEPARTAMENTO

DE TRANSPORTES INTERNOS

DESPACHO DO DIRETOR TÉCNICO, DE 29-4-97

CANCELANDO, DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ART. 90

FA LEI 761/75, E ** 1*O E 2*0, DO ART. 21, DO

REGULAMENTO APROVADO PELO DECR 26.538, DE

241286, A SEGUINTE INSCICAO

DA COORDENADORIA DE ASSISTËNCIA TÉCNICA

INTEGRAL - CATI:

DATA DE

CANCELAMENTO PROCESSO REGISTRO INTERESSADO

10/03/97 SAA

154.253(77 13-02-1159 MARCOAURÉLIO

DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO

SECREARIO EMERSON KAP

RETIFICAÇÃO DO DO. DE 29-4-97

LEIA SE: RESOLUÇÃO SCTDE DE 29, PUBLICADA

ESPORTES E TURISMO

SECRETÁRIO: ISRAEL ZEKCER

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OUTORGANTE: SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO -

OUTORGADO: PREFEITURA MUNICÍPAL DE SANDOVALINA -

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONVËNIO CELEBRADO EM

286-96, VISANDO A TRANSFERËNCIA DE RECURSOS

FINANCEIROS DESTINADOS A CONCLUSÃO DE QUADRA DE

ESPORTES COBERTA

CLÁUSULA ADITADA: CLÁUSULA NONA 0 PRESENTE
-

CONVÈNIO VIGORARÁ DO SEU TERMO INICIAL ATE 30-6-97 -

RATIFICAM-SE AS DEMAIS CLÁUSULAS - DATA DA

HABITAÇÃO

SECRETÁRIO: DIMAS EDUARDO RAMALHO

AV. BRIG FARIA LIMA, 533 - JARDIM PAUISTANO

FONE: 82*591 1

PROJETOS HABITACIONAIS

COMUNICADO

EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 2 9 DO DECRETO

ESTADUAL 33.499 DE 10-7-91, O GRUPO DE ANÁLISE E

APROVAÇÃO DE PROJETOS HABITACIONAIS - GRAPROHAB

COMUNICA QUE A PARTIR DE ABRIL/97, PASSAM A SER

REPRESENTANTES DA COMGAS, NA CONDIÇÃO DE TITULAR O

EDISON DAS GRAÇAS DA SILVA E NA CONDIÇÃO DE

SUPLENTE O ROBERTO DOMINGOS DOLIVEIRA

RESOLUÇÃO PGE 241, DE 29-4-97*

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO,

CONSIDERANDO A IMPORTÅNCIA PECULIAR DO

TRABALHO DESENVOLVIDO PELA PROCURADORIA GERAL DO

ESTADO POR MEIO DA PROCURADORIA DO ESTADO DE SAO

PAU]O EM BRASÍLIA;

CONSIDERANDO QUE NO DECORRER DOS ÚLTIMOS

ANOS, HOUVE SENSÍVEL ALTERAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES A

ESTA UNIDADE, AGRAVADA PELO FATO DE REDUÇÃO DOS

QUADROS DA INSTITUIÇÃO;

CONSIDERANDO QUE EM FACE DE UMA NOVA

REALIDADE NA JUSTIÇA BRASILEIRA, PELA QUAL OS

•RECEDENTES DOS TRIBUNAIS SUPERIORES E AS AÇÕES

ORIGINÁRIAS ASSUMEM SENSÍVEL IMPORTÂNCIA, EXISTE A

NECESSIDADE DE UMA REGULAMENTAÇÃO PARA NOVA

DIVISÃO DO TRABALHO NESTA UNIDADE;

CONSIDERANDO, POR FIM QUE EM FACE DO

RELACIONAMENTO DESTA UNIDADE COM O GABINETE DO

PROCURADOR-GERAL, E COM TODAS AS OUTRAS UNIDADES

DA PGE HA NECESSIDADE DA
PRESENTE

REGULAMENTAÇÃO POR MEIO DE RESOLUÇÃO DO

PROCURADOR-GERAL, VISANDO SERVIR DE NORMA A TODA A

INSTITUIÇÃO; RESOLVE:

ARTIGO 1*2* A PRESENTE RESOLUÇÃO TEM POR

OBJETIVO DEFINIR AÇÕES E RECURSOS DE INTERESSE DO

ESTADO DE SAO PAULO QUE DEVEM TER

ACOMPANHAMENTO ESPECIAL POR PARTE DAS UNIDADES

DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, ESPECIALMENTE

NOS TRIBUNAIS SUPERIORES

ARTIGO 2* SAO CONSIDERADAS AÇÕES E RECURSOS*

DE ACOMPANHAMENTO ESPECIAL: AS AÇÕES DIRETAS DE

INCONSTITUCIONALIDADE, SENDO O ESTADO DE SAO PAULO

REQUERENTE OU REQUERIDO; AS AÇÕES ORIGINÁRIAS NOS

TRIBUNAIS SUPERIORES; OS PROCESSOS RELATIVOS A

INTERVENÇÃO FEDERAL; OS PROCESSOS JUDICIAIS

SUBMETIDOS AO PLENÁRIO PARA FORMAÇÃO DE

PRECEDENTE OU "LEADING CASE", COMO TAIS

NOTIFICADOS NA FORMA DO ART. 499, OU DETECTADOS EM

FACE DE DECISÃO DE REMESSA AO PLENÁRIO PELA TURMA

OU PELO RELATOR; E, AINDA, OUTRAS CAUSAS ASSIM

DEFINIDAS PELO SUBPROCURADOR GERAL DO ESTADO DA

AREA DO CONTENCIOSO

ARTIGO 3.99 - CONSTITUI ATRIBUIÇÃO DA PROCURADORIA

DO ESTADO DE SAO PAULO EM BRASILIA, ALÉM DAQUELAS

DEFINIDAS NA LEI ORGÂNICA DA PGE A COLETA DE

INFORMAÇÕES NOS ÓRGÃOS PÚBLICOS E PRIVADOS ALI

EXEMPLIFICADAMENTE, TRIBUNAISSEDIADOS, COMO, NOS

SUPERIORES OU OUTROS ÓRGÃOS DO PODER JUDICIÁRIO,

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA, ÓRGÃOS DO

GOVERNO FEDERAL E CONGRESSO NACIONAL

PARÁGRAFO 1.* - A SOLICITAÇÃO DESTAS INFORMAÇÕES

SERÁ FEITA MEIO DO GABINETE DO
SEMPRE POR

PROCURADOR-GERAL

PARÁGRAFO 2. ' NO CASO DE INFORMAÇÓES

-

SOLICITADAS POR OUTRAS UNIDADES DA INSTITUIÇÃO, O

PEDIDO SERÁ ENDEREÇADO AO SUBPROCURADOR-GERAL DO

ESTADO DA ÁREA DO CONTENCIOSO, QUE AVALIARÁ A

CONVENIËNCIA E A OPORTUNIDADE PARA ENVIO DO PLEITO

A BRASILIA

TESES
ARDEGO 4.*2 - PARA IDENTIFICAÇÃO DAS JURIDICS

ORIGINAIS E RELEVANTES NA FORMAÇÃO DE

JURISPRUDËNCIA, COMPETE TAMBÉM AS DEMAIS

UNIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO NOTICIAR

AO SUBPROCURADOR GERAL DA ÁREA DO CONTENCIOSO A

ENTRADA, NOS TRIBUNAIS SUPERIORES, DE PROCESSOS

JUDICIAIS NOS QUAIS ESTEJAM EM DISCUSSÃO TAIS TESES,

FNS DE
PARA

AVALIAÇÃO DA CONVENIÊNCIA E OPORTUNIDADE DE SE

,ROCEDER AO ACOMPANHAMENTO ESPECIAL DEFINIDO NO

ART. 2.*2.

PARÁGRAFO ÚNICO - PERIODICAMENTE O PROCURADOR

DO ESTADO CHEFE DA PROCURADORIA DO ESTADO DE SAO

PAULO EM BRASILIA REUNIR-SE-Á COM OS PROCURADORES

DO ESTADO CHEFES DAS OUTRAS UNIDADES DA AREA DO

CONTENCIOSO, VISANDO AO INTERCÅMBIO DE

INFORMACOES

ARTIGO 5.*0 - CONSTITUEM ATRIBUIÇÕES DO

PROCURADOR DO ESTADO CHEFE, ALÉM DAQUELAS

ATRIBUIDAS PELA LEI ORGÅNICA E EM OUTRAS LEIS, AS

SEGUINTES:

1 MANTER CONTATO COM O GABINETE DO
-

PROCURADOR-GERAL, NO TOCANTE AOS PROCESSOS DE

INFORMAÇÕES SOLICITADAS A PROCURADORIA DO ESTADO

ACOMPANHAMENTO ESPECIAL, BEM AS

DE SAO PAULO EM BRASILIA, COMO ESPECIFICADO NA

FORMA DO ART. 4.-0 DESTA RESOLUCAO

IL REALIZAR DIVISÃO DE TRABALHOA ENTRE OS
-

INTEGRANTES DA UNIDADE, QUER PROCURADORES, QUER

FUNCIONÁRIOS, DA FORMA MAIS ISONÕMICA POSSÍVEL,

CONSIDERANDO EM TAL DISTRIBUIÇÃO A REALIZAÇÃO DE

TRABALHOS EXTRAORDINÁRIOS E ESPORÁDICOS, QUER NOS

PROCESSOS DE ACOMPANHAMENTO ESPECIAL, QUER NOS

OUTROS CASOS, QUER NA COLETA DE INFORMAÇÕES, POR

MEIO DE ORDEM DE SERVIÇO INTERNA, DEVIDAMENTE

APROVADA PELO GABINETE DO PROCURADOR-GERAL;

III - MANTER ATUALIZADA RELAÇÃO DE PROCESSOS

SUBMETIDOS AO PLENÁRIO DO SUPREMO TRIBUNAL

FEDERAL, CONFORME DADOS COLETADOS JUNTO AO

GABINETE DO MINISTRO PRESIDENTE

ARTIGO 6.* - INCLUEM-SE NAS ATRIBUIÇÕES DO

PROCURADOR DO ESTADO OFICIANTE EM PROCESSOS AFETOS

A PROCURADORIA DO ESTADO DE SAO PAULO EM BRASÍLIA

A APRESENTAÇÃO DE MEMORIAIS E A REALIZAÇÃO DE

SUSTENTAÇÃO ORAL, SE ASSIM ENTENDER CONVENIENTE,

OU FOR SOLICITADO PELO PROCURADOR DO ESTADO CHEFE

OU PELO GABINETE DO PROCURADOR-GERAL

ÚNICO
PARÁGRAFO - 0 GABINETE DO

PROCURADORGERAL PODERÁ ATRIBUIR A RESPONSABILIDADE PELA

OU A
REALIZAÇÃO DOS MEMORIAIS DE SUSTENTAÇÃO ORAL

PROCURADORES DO ESTADO DE OUTRA UNIDADE, BEM

COMO A ELABORAÇÃO DE PEÇAS PROCESSUAIS QUE

DEMANDEM ELEMENTOS NAO DISPONIVEIS EM BRASILIA

ARTIGO 7.2EM CASO DE OMISSÃO OU DÚVIDA

SOBRE A APLICAÇÃO DESTA RESOLUÇÃO, A MATÉRIA SERÁ

SUBMETIDA A APRECIAÇÃO DO PROCURADOR DO ESTADO

CHEFE, E, SE FOR O CASO, AO SUBPROCURADOR-GERAL DO

ESTADO DA ÁREA DO CONTENCIOSO

ARTIGO 8. * - FICAM MANTIDAS, DESDE QUE NAO

CONTRARIEM ESTA, AS DISPOSIÇÕES CANTIDES EM OUTRAS

RESOLUÇÕES PGE E NAS ROTINAS DO CONTENCIOSO, DA

QUAL ESTA RESOLUÇÃO E PARTE INTEGRANTE, PARA TODOS

OS EFEITOS

ARTIGO 9* - OS PROCURADORES DO ESTADO CHEFES

DE UNIDADES, DE 15 DIAS, REVISARÃONO PRAZO AS

ORDENS E INSTRUÇÕES DE SERVIÇO EXISTENTES, A FIM DE

ADAPTA-LA AS NECESSIDADES DECORRENTES DA PRESENTE

RESOLUÇÃO, SUBMETENDO PREVIAMENTE A APROVAÇÃO

DO GABINETE DO PROCURADOR-GERAL

ARTIGO 10 ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA

-

DATA DE SUA PUBFICACAO.

ACORDO DE COOPERAÇÃO ADMINISTRATIVA

ACORDO DE COOPERAÇÃO ADMINISTRATIVA QUE

ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DO GOVERNO E

GESTÃO ESTRATÉGICA, A SECRETARIA DE

ECONOMIA E PLANEJAMENTO A SECRETARIA DE

RECURSOS HÍDRICOS, SANEAMENTO E OBRAS, A

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO E O MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DE SAO PAULO, SOB A

COORDENAÇÃO DO ASSESSOR ESPECIAL DO

GOVERNADOR

PELO INSTRUMENTO, A SECRETARIA DO
PRESENTE

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, REPRESENTADA POR SEU

TITULAR, DR. ANTONIO ANGARITA, A SECRETARIA DE

ECONOMIA PLANEJAMENTO, REPRESENTADAE POR SEU

TITULAR, DR. ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO, A

SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS, SANEAMENTO E

OBRAS, REPRESENTADA TITULAR, DR. HUGOPOR SEU

VIN(CIUS SCHERER MARQUES DA ROSA, A PROCURADODRA

GERAL DO ESTADO, REPRESENTADA PELO PROCURADOR

GERAL DO ESTADO, DR. MÁRCIO SOTELLO FELIPE, O

ASSESSOR ESPECIAL DO GOVENARDOR DR. MARCO VINICIO

PETRELLUZZI MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SAOE O

PAULO, REPRESENTADO PELO PROCURADOR-GERAL DE

JUSTIÇA, DR. LUIZ ANTONIO GUIMARÃES MARREY,

RESOLVEM CELEBRAR ACORDO DE COOPERAÇÃO

ADMIN•TRATIVA,CONFORME AS CLÁUSULAS SEGUINTES:

CLAUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

O PRESENTE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ADMINISTRATIVA TEM COMO OBJETO ESTABELECER

DIRETRIZES NO SENTIDO DA TRANSFERËNCIA DA

ADMINISTRAÇÃO AO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE

SAO PAULO, DO IMÓVEL SITUADO NA RUA DO RIACHUELO,

115, NESTA CAPITÁL, ONDE ATUALMENTE SE ACHAM

SEDIADAS A SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS,

SANEAMENTO E OBRAS E A AUTARQUIA DEPARTAMENTO

DE ÁGUAS E ENERGIA ELETDCA - DAEE

CLAUSULA SEGUNDA

ÓRGÃOS
DOS COMPROMISSOS DOS ENVOLVIDOS

I - A SECRETARIA DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

ADOTARÁ AS PROVIDÊNCIAS E MEDIDAS ADMINISTRATIVAS

NECESSÁRIAS A FORMALIZAÇÅO DA TRANSFERÊNCIA DA

ADMINISTRAÇÃO DO IMÓVEL REFERIDO NA CLÁUSULA PRIMEIRA,

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SAO PAULO, TAO LOGOAO

SEJA O MESMO LIBERADO PELA SRHSO E PELO DAEE;

II A SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS,
-

SANEAMENTO E OBRAS E A AUTARQUIA DEPARTAMENTO

DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA DAEE, AGILIZARÃO, NO
-

MENOR PRAZO POSSÍVEL, A MUDANÇA DE SUAS

INSTALAÇÓES PARA IMÓVEL LOCADO, SITUADO NA RUA

BUTANTÃ, N.-0 285, BAIRRO DE PINHEIROS, CONFORME

ANTERIORMENTE PROGRAMADO;

IG - O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SAO

PAULO, AO ASSUMIR A ADMINISTRAÇÃO DO IMÓVEL DA

RUA RIACHUELO, N.* 115 E DO MESMO TOMAR POSSE,

ADOTARÁ, NO MENOR PRAZO POSSÍVEL, AS PROVIDËNCIAS E

MEDIDAS QUE SEGUEM

A) PROCEDERÁ A REFORMA E ADAPTAÇÕES

NECESSÁRIAS NAQUELE IMÓVEL PERMITIR
PARA A

INSTALAÇÃO DE SEUS ÓRGÃOS;

B) LIBERARÁ, APÓS O TÉRMINO DA REFORMA

SUPRAREFERIDA, O IMÓVEL SITUADO A RUA LIBERO BADERNO 600,

QUE O EXECUTIVO DESTINARÁ AO USO DA PROCURADODRA

GERAL DO ESTADO;

C) CONCORDARÁ COM A ANULAÇÃO PARCIAL DE VERBAS

ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R* 720.000,00

POSSIBILITANDO A SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A

SECRETARIA DE RECURSOS HIDDCOS SANEAMENTO E OBRAS

FAZER FRENTE A LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SUAS INSTALAÇÕES;

IV - A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, APÓS

RECEBER A POSSE DO IMÓVEL DA RUA LIBERO BADARÓ,

600, PROVIDENCIARÁ A MUDANÇA DE SUAS INSTALAÇÕES

DA CAPITAL, PARA O CITADO IMÓVEL E DESOCUPARÁ

IMÓVEIS HOJE ALUGADOS, BEM COMO PROMOVERÁ A

MARIA PAULA, 172;

DEVOLUÇÃO DO IMÓVEL DESAPROPRIADO

V - A COORDENAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS ACIMA

DESCRITOS SERÁ EFETUADA PELO DR. MARCO VINICIO

PETRELLUZZI, ASSESSOR ESPECIAL DO GOVERNADOR

TRANSPORTES

METROPOLITANOS

AV. PAULISTA, 402 BELA VISTA FONE: 288-8368

GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO STM-495, DE 25-4-97

DA NOVA REDAÇÃO AO INCISLO DO ARTIGO 2E, DA

RESOLUÇÃO STM-449, DE 3-4-97.

0 SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS,

RESOLVE:

ARTIGO 1'0 - O INCISO II, DO ARTIGO 2*0, DA RESOLUÇÃO

STM-449, DE 3-4-97, PÁSSA A TER A SEGUINTE REDECINAO

II - MARCOS CESAR SEIGNEMARTIN, RG

COMO11,428.065, REPRESENTANTE DA COMPANHIA

PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM;

EM NAARTIGO 222 - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ VIGOR

COORDENADORIA

COMUNICADO

0 COORDENADOR DE TRANSPORTE COLETIVO FAZ SABER

QUE FORAM EMITIDAS AS ORDENS DE SERVIÇO

METROPOLITANO ABAIXO RELACIONADAS, E QUE NO PRAZO

DE 10 DIAS ÚTEIS, A CONTAR DESTA DATA, AS EMPRESAS

OPERADORAS DEVERÃO RETIRAR OS REFERIDOS

DOCUMENTOS NA STM-CTC - AVENIDA PAULISTA, 402 -

16-0 ANDAR, E OPERACIONALIZAR AS ALTERACCOES SOB PENA

DE APLICAÇÃO DAS SANÇÕES PREVISTAS NA LEGISLACAO

OSM LINHA EMPRESA

NIEBUS01 403 EMPRESA AUTO

SANTO ANDRÉ LTDA.

01 402 TRANSPORTES COLETIVOS E

TURISMO RIO GRANDE DA SERRA LTDA.

06 117 TRANSPORIEIS COLETIVOS E TURISMO

RIO GRANDE DA SERRA LTDA.

11 068 VIAÇÃO PIRAJUÇARA LTDA.

08 093 EMPRESA DE ONIBUS GUARULHOS S/A

11 102 AUTO VIAÇÃO SAO LUIZ LTDA.

13 009 VIAÇÃO MONTE ALEGRE LTDA.

04 326 IACA9 MONTE ALEGRE LTDA.

10 033 AUTO ONIBUS SOAMIN LTDE.

11 034 AUTO ÓNIBUS SOAMIN LTDA.

DE

SAO PAULO

REITORADO FAVA DE MORAES

RUA DA REITORIA, 109 CIDADE UNIVERSITÁRIA F: 810-4244

REITORIA

DESPACHOS DO REITOR, DE 28-4-97'

RATIFICANDO OS ATOS DECLARATÓRIOS DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE ACORDO COM O ARTIGO

26 DA LEI 8666/93:

UNIDADE INTERESSADA: RUSP; CONTRATADA: EDITORA

GLOBO S/A; PROC. USP 97.1.10275.1.9;

UNIDADE INTERESSADA: INSTITUTO DE CIËNCIAS

BIOMÉDICAS; CONTRATADA: NUVITAL NUTRIENTES LTDA;

PROC. USP 97.1.213.42.8;

UNIDADE INTERESSADA: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO;

CONTRATADA: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA; PROC.

USP 97.1.555.62.0;

UNIDADE INTERESSADA: CENTRO DE COMPUTAÇÃO

ELETRÔNICA; CONTRATADA SILICON GRAPHICS WORLD

TRADE CORPORATION; PROC. USP 95.1.252.70.7;

ADMINISTRAÇÃO
DE GERAL

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

COMUNICADO

A COMISSÃO CONSTITUIDA PELA DESIGNAÇÃO

PUBLICADA D.0. DE 17-8-96, DEFERIU PEDIDOS DE
NO OS

INSCRIÇÃO NO REGISTRO CADASTRAL DE FORNECEDORES DA

CODAGE, FEITOS PELAS EMPRESAS ABAIXO:

EMPRESA- PROCESSO N - INSCRIÇÁO N -

VALIDADE ASTEPRO DESCART INDÚSTRIA COMÉRCIO

27/04/98RODOLIXOELTDA97.1.10281.1.9 154555

TRANSPORTE DE RESIDUOS- LTDA -

97.1.11265.1.7-

142522 - 27/04/98FARMAPIQUE DISTRIBUIDORA LTDA -

MATERIAL97.1.10417.1.8 154547 27/04/98FARAO'S
- -

- - -

HOSPITALAR LTDA 97.1.11267.1.0 154539

-
27/04/98SANOFI WINTHROP FARMACËUTICA LTDA

97.1.12750.1.6 45292 27/04/98IMPRENSA OFICIAL DO
- -

ESTADO DE SAO PAULO S/A IMESP 97.1.10421.1.5
- - -

949 27/04/98
-

INDÚSTRIA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES SCHUCMANE

LTDE95.1.3697.1.7 15997 27/04/98
- -

CHAMBORD AUTO LTDA 89.1.19975.1.5 23*50
- - -

27/04/98

COMERCIAL ARANDU LTDA95.1.12613.1.7 122734
-

27/04/98
-

NGR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÃO

LTDA 88.1.20468.1.5 3450 27/04/98

UNIVERSIDADE ESTADUAL

CIDADE UNIVERISTARIA - CAMPINAS - FORTE:10191 239-7766

PORTARIAS DO REITOR, DE 28-4-97

ESTABELECENDO:

O NÚMERO DE 18 BOLSA-TRABALHO COM

REMUNERAÇÅO MENSAL EQUIVALENTE A 15% DO NIVEI C,